РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Старый Аманак
муниципального района

Похвистневский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2020 г. № 62
с. Старый Аманак

«О внесении изменений в Постановление Администрации
сельского поселения Старый Аманак
муниципального района Похвистневский
Самарской области от 19.12.2013 г.№ 67 «Об утверждении
 Положения о добровольной пожарной охране на
территории сельского

поселения Старый Аманак»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.074.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от  06.05.2011 г. № 100-ФЗ                      «О добровольной пожарной охране», в целях организации участия граждан и (или) юридических лиц- общественных объединений для участия и профилактики и (или) тушении пожаров на территории сельского поселения Старый Аманак, руководствуясь Уставом сельского поселения Старый Аманак, Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.12.2013 г. №67            «О добровольной пожарной охране на территории сельского поселения Старый Аманак» (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.4.3 и 1.4.4  пункта 1 изложить в новой редакции:
   «Добровольная пожарная дружина – территориальное или объективное подразделение добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, оснащенное первичными средствами пожаротушения, пожарными мотопомпами и не имеющее на вооружении пожарных автомобилей и приспособленных для тушения пожаров технических средств; добровольная пожарная команда – территориальное или объективное подразделение добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ и оснащенное пожарным автомобилем и (или) приспособленными для тушения пожаров техническими средствами.»;
      1.2. Подпункт 3.10 пункта 3 изложить в новой редакции:
     «Общественные объединения пожарной охраны могут быть зарегистрированы в едином государственном реестре юридических лиц в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, и приобрести права юридического лица либо осуществлять свою деятельность без государственной регистрации и приобретения прав юридического лица.»;

     1.3. Подпункт 5.4 пункта 5 изложить в новой редакции:
    «На должности руководителя территориальной добровольной пожарной команды или территориальной добровольной пожарной дружины, бухгалтера и водителя транспортных средств назначаются с их согласия участники или члены общественного объединения пожарной охраны или работники на основании трудового договора в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.»;
   1.4. Подпункт 5.10 пункта 5 изложить в новой редакции:
«Руководитель добровольной пожарной команды или добровольной пожарной дружины имеет право совещательного голоса при учредителе (учредителях).»;
    1.5. Подпункт 9.12. пункта 9 изложить в новой редакции:
    «9.12.1. имущество, предназначенное для решения установленных настоящим Федеральным законом вопросов местного значения;

   9.12.2. имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 настоящего Федерального закона;

   9.12.3. имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц м6естного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и  учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования;

   9.12.4. имущество, необходимое для решения вопросов, право решения, которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

   9.12.5. имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 настоящего Федерального закона, а также имущество предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17».
   2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации сельского поселения Старый Аманак и в газете               «Аманакские Вести».
   3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

   4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
     Глава поселения                                                                                   В.П.Фадеев